go Rodrigues Alves
Vereador

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março 1SO 9001 I SA 8000 11SO 14001

INDICAÇÃO N°

PARCERIA E PROMOVER A ENCENAÇÃO DA PAIXÃO DE CRISTO NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a secretaria
competente, para que estude a possibilidade de o executivo municipal estabelecer parceria e
promover a encenação da paixão de cristo neste município.

fs

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer,03 de Agosto de 2023.

Fls: N°

1661/2023
IND Proc. N°11,55/ac93

DISPÕE SOBRE O EXECUTIVO MUNICIPAL ESTABELECER

Justificativa

' A ",2cre•ari:, 1 d

e Et ;.1 r 1

przvide

r

 nciar

rE,,ira N4 13

• .4.211:1 „Ac20c0

onforma

01

I E m

1

Tal indicação surge do belíssimo trabalho da encenação Paixão de C *sto apresentada
em vários municípios. O município com uma porcentagem significativa de cristãos poderia
reunir em espaço amplo um evento tão marcante do ponto de vista religioso. E ainda conta
com a possibilidade do evento atrair turistas para a cidade e promover a cultura, a partir de
valores sociais tão úteis para a sociedade, como: fé, amor e esperança.

É de interesse público que reveste-se essa iniciativa, posto isso, convicto da
pertinência e do grande alcance desta solicitação, certo de poder contar com a sua valiosa
colaboração.

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.camarabarueri.sp.gov.br  1 contato@camarabarueri.sp.gov.br

	Page 1